domino meo clementissimo.

Beatissime pater ac dominē, dominē clementissime. Post devo-

tissimorum obsequiorum meorum oblationem et mci ecclesieque mcc

commendationem ac sanetitatis vestre oscula pedum beatorum agnosco
et ingenue fateor, posteaquam nutu Omnipotentis ad presulis munus

evectus confestim quoque, ut id v. s. Romane ac item catholice

ecclesie obedientem filium decet, confirmationem vel omnino requi-

rendam, quod et summis semper viribus nisus sum, ne inobedientie

mihi jure impingereretur quicquam co, dum adhuc in Germanicis

partibus mcc diocesis negotia agerem, quod item apud reverendissimum

archipresulem Maguntinum etc. protestatus sum rebus meis, ut par

erat, non minus ac summopere necessarium consulere volens penes

me, cujus et nunc adhuc cum id ammo profecto pertinacius adhereat

rei infracte, sum intentionis omnino,constitueram etiam turn, quando
tota Italia ancipiti Marte armis misere iactabatur, quibusvis perni-
tiosissimis non obstantibus periculis ad v. s. proficisci. Sum tarnen

preter omnem spem et voluntatalem hiis precipue tumultuantibus

temporibus urgentissimis ac item inevitabilibus causis prepeditus cta,
quod vehementer doleo, a proposito necessario distractus, unaque

potissima atque item v. s. clementissimis auribus, quod enixe deprecor
attendenda, quod pene pre ceteris omnibus universi orbis provintiis
vel meam miserrm diocesi[m] Lutherana ilia collu /ies, que nisi

partim meis vigiliis, partim mea mansuetudine et lenitate, cum id

presentia tempora mihi ac ruinate ecclesie mcc quantumvis invitis

exigant, non tarnen sine maximo meo et ecclesie mcc interitu, cum

hoc ipso et decime, que unicum et meum et ecclesiasticorum meorum

omne (?) fomentum, quas item tot iam annis vel co non recepimus
fere omnino abolete, nimirum invaserat et hodie elucescat magis
nisi consuluissem, parum abfuit, ne ilia labe funditus interisset.

Altera, que non minus urgens, quod dulcis mea patria, que jure ex

intimo cordis cum natura me co urgeat quam diligentissime amplee-
tanda qua disturbata nihil mihi salvi ex intestinis proch dolor bellis.

nisi mea opera citra tarnen arrogantie labem meisque vigiliis, labo-

ribus, curis, hinc inde profectionibus et vel maximis impensis, unde

per fidem erarium exhaustum, res iterum composite atque sedate

fuissent fere isset [?] perdita. Tertia qua item nervi vel omnino mci

erarii exhausti, sumptus ut fit sumptibus additi, expirato foedere inter

me et Ruthenos, quibus ceteris omnibus sum vicinior ad ineundum

a übergeschrieben.
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novum foedus non sine maxima mea jactura nec minoribus impensis,
cum prima legatio, que jam ad Muscoviam et extremas illas Schiticas

oras fere protenderat, jussu magni imperatoris ut ille habet et jubere
et mandare, cum quecumque libeant eadem ill i liceant, omnino nihili

patriam repetere coacta. Jam secundario pro obtinenda pace, quibus

quibus [!] meis ultra posse novit Deus, gui scrutator cordium, vel

maximis impensis mci oratores istac [?] vicissim missi et novum

tandem foedus ad aliquot saltern annos observatum. Quomodo ergo,
sanctissime atque item clementissime pater, id quod s. v. pro innata

pietāte et elementer et equa lance humilime precor trutinabit et

auribus inculcet fieri poterit, vt simul magno meo detrimento ex

lapsa atque pene diruta et merito commiseranda diocesi confirmati-

onem, que non mea negligentia, sed justis premissis causis diiatata

et per v. s. apostolica brevia id quod enixe atque obsequiosissime

regratior hactenus relax[a]ta expedirem, rebus nihilominus jam com-

positis scio mci muneris esse confirmationem apud v. s. requirendam.
Humiii itaque devotione v. s. rogo et obsecro, vt habito misenimarum

mearum conditionum ac crudelissimorum Ruthenoruma respectu, quo-

rum animi cum meos, gui sese christianos predicant, ab apostolica
et catholica fide deficere vel apertuis agnoscant, effervescunt magis
adeo vt plus solito ac antea, ne me meosque omnes quantumcunque
etiam novo foedere consolati funditus radicitusque et extirpent et

deleant, quadringentis in singulos des expeditis equestribus cogor

esse stipatus, cumque ceteris hujus communis mcc patrie confratribus

meis dimidie annate gratiosissime admisse et me gratiosissimis oculis

s. v. id quod obsequiosissime ac item quam diligentissime deprecor
vel apertuis intueri atque introspicere et annatas ad medietatem

diminuere confirmationemque et elementer et largiter impartiri

dignetur, quo commodo mcc diocesis diligentius invigilare possim

meoque officio simul et rebus meis sincerius consulere, quod erga

v. s. humilimis, indefessissimis ac item debitis obsequiis uti obedientie

filius promereri cessabo numquam. Quam s. v. Deus optimus
maximus ad communem universe christianitatis consolationem faustum

atque in evum felicem conservet.

Datum in arce mea Tarbatensi dominica Reminiscere sub anno

Domini millesimo quingentesimo trecesimo secundo.

E. S. V. devotissimus ac obsequiosissimus
Johannes electus Tarbatensis.